Selain itu Umar bin Khattab juga setia kepada Rasulullah

SAW serta bersedia membela dan menyelamatkan dari segala sesuatu yang akan menimpa

Rasulullah SAW. Umar bin Khattab wafat pada hari ahad dalam usia 63 tahun, setelah

menjabat selama sepuluh tahun enam bulan dan empat hari.15 Tepatnya pada bulan

Dzulhijjah 23 H/ 644 M, Ia meninggal akibat kekejaman tangan seorang budak Persia

bernama Abu Lu’luah. Ia ditusuk dengan belati yang beracun pada saat melaksanakan

shalat.

9 Muhammad Ash- Shalabi, The Great Leader of Umar bin Khattab: Kisah Kehidupan dan Kepemimpinan

Khalifah Kedua, (Jakarta: Al- Kautsar, 2009), h.